

Kommuner
Fylker
Regionale helseforetak

Deres referanse:
Vår referanse: 16/11190/
Brevdato: 04.07.2016

Ny planveileder for massevaksinasjon mot pandemisk influensa i kommuner og helseforetak

Et viktig element i beredskapen mot pandemisk influensa er planlegging av og tilrettelegging for vaksinasjon. For å bistå kommunene og helseforetakene i utarbeidelse av lokale planer, har Folkehelseinstituttet i samarbeid med Helsedirektoratet og Legemiddelverket utarbeidet vedlagte planveileder for massevaksinasjon mot pandemisk influensa i kommuner og helseforetak. Målgruppene for planveilederen er beredskapsansvarlige i fylkeskommuner og kommuner, og lokale og regionale helseforetak.

Kommuner og helseforetak skal, som en del av sin smittevernberedskap, ha en oppdatert smittevernplan hvor blant annet prosedyre for praktisk gjennomføring av massevaksinasjon inngår. Den enkelte kommune har ansvar for vaksinasjon av prioriterte grupper og/eller hele befolkningen. Det enkelte helseforetak har ansvar for vaksinasjon av egne ansatte og inneliggende pasienter. Hver virksomhet har ansvar for håndtering av pandemivaksiner internt, inkludert intern distribusjon og lagerhold.

Den nye planveilederen er en videreføring av planene for massevaksinasjon ved pandemisk influensa i kommuner og helseforetak fra 2008. I tillegg bygger den på Nasjonal pandemiplan pandemisk influensa (2014), Meld. St. 16 (2012-2013) Beredskap mot pandemisk influensa og gjennomgangen av håndteringen av pandemien i 2009 (Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 2010). Det er også tatt hensyn til oppfølgingspunktene fra etatenes egne evalueringer av pandemihåndteringen og resultatene fra spørreundersøkelser gjennomført i 2010 blant kommuner og helseforetak.

Planveilederen har beholdt noe av strukturen fra tidligere, og er som før ment som et arbeidsverktøy i kommunenes og helseforetakenes arbeid med å lage egne planer. Planveilederen er bygget opp med én generell del og én del for henholdsvis kommunene og helseforetakene. Som tidligere inneholder den tabeller over oppgaver i de ulike fasene av en pandemi, med angivelse av hvem som har ansvaret for gjennomføring av oppgaven. Tabellene er utarbeidet for å kunne benyttes som signeringslister dersom man finner dette hensiktsmessig.

Folkehelseinstituttet har ansvaret for innkjøp og distribusjon av influensavaksine til alle landets kommuner og helseforetak i en pandemisituasjon. Folkehelseinstituttet inngikk i 2014 beredskapsavtaler med to leverandører av pandemivaksine. De nye avtalene om levering av vaksine i tilfelle av en influensapandemi er omtalt i planveilederen, og forutsetninger som følger av avtalene er innarbeidet.

I tillegg til en oppdatert beredskapsplan som dekker massevaksinering mot pandemisk influensa, anbefales det at kommuner og helseforetak jevnlig arrangerer eller deltar på øvelser som dekker temaet. Folkehelseinstituttet er i ferd med å utarbeide en mal for massevaksinasjonsøvelse som kan benyttes på fylkes- og kommunenivå. Denne vil bli distribuert elektronisk i løpet av 2016, som en hjelp i planlegging og gjennomføring av øvelser.

Vi håper planveilederen vil bidra til å lette det lokale beredskapsarbeidet, og ønsker lykke til med planarbeid og øvelser.

Vennlig hilsen

Ingeborg S. Aaberge
Fagdirektør

Kjersti Margrethe Rydland
Seniorrådgiver

Brevet er elektronisk godkjent.

Kopi til: Helsedirektoratet, Helse- og omsorgsdepartementet, Helsetilsynet

Vedlegg: Planveileder for massevaksinasjon mot pandemisk influensa i kommuner og helseforetak